
WOCZ65-OPIN-210822

ZCZC 070
WOCZ65 OPIN 210822

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

        VÝSTRAHA PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Číslo:  PVI_2010/54

Vydaná: středa 21.07.2010 10:22 (08:22 UTC)

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha do 600 m n.m.
        Středočeský do 600 m n.m.
        Plzeňský do 600 m n.m.
        Pardubický do 600 m n.m.
        Královéhradecký do 600 m n.m.
        Liberecký do 600 m n.m.
        Ústecký do 600 m n.m.
        Vysočina do 600 m n.m.
        od středy 21.07.2010 10:30 do čtvrtka 22.07.2010 21:00

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Jihomoravský do 600 m n.m.
        Zlínský do 600 m n.m.
        Olomoucký do 600 m n.m.
        Moravskoslezský do 600 m n.m.
        od středy 21.07.2010 10:30 do pátku 23.07.2010 21:00

Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        od čtvrtka 22.07.2010 17:00 do pátku 23.07.2010 08:00

Zvlněná studená fronta bude postupovat z Německa k východu a ve čtvrtek
večer začne ovlivňovat počasí na západě našeho území. Před ní k nám bude
vrcholit příliv teplého vzduchu od jihu.

Nejvyšší denní teploty budou ve středu a ve čtvrtek dosahovat 29 až 34 st.C.
 Na východě našeho území mohou teploty nad 30 st.C vystoupit i v pátek.

Před zvlněnou studenou frontou a při jejím postupu přes naše území k
východu se mohou ojediněle objevit intenzivní bouřky doprovázené
přívalovými srážkami s úhrny kolem 40 mm, kroupami a nárazy větru kolem 20
m/s.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci v poledních a
odpoledních hodinách.
-Nenechávat děti, ale i zvířata, na přímém slunci, zejména ve stojících
automobilech.
-Zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů bez kofeinu,
přednostně neperlivých, které je vhodné kombinovat s minerálními vodami.
-Děti do 20 kg by měly vypít 1,5 až 2 l nápojů denně, starší děti a
dospělí kolem 3 l denně. Není vhodné pít ledově vychlazené nápoje.
-Při pobytu na přímém slunci používat ochranné prostředky (krémy s  vysokým
UV filtrem, sluneční brýle, pokrývku hlavy).
-Při použití klimatizace udržovat teplotní rozdíl mezi venkovním a

Stránka 1



WOCZ65-OPIN-210822
klimatizovaným prostředím maximálně kolem 5 st.C.
-Věnovat zvýšenou pozornost malým dětem, nemocným a starším občanům.
-Očekávají se ojedinělé silné bouřky, které mohou být doprovázeny
přívalovým deštěm, nárazovým větrem a kroupami.
-Přívalový déšť může vést k rychlému odtoku vody ze svahů, rozvodnění
malých toků nebo i jindy suchých koryt, zatopení níže položených míst,
sklepů apod.
-Pro omezení škod nárazovým větrem zajistit okna, dveře, odstranit nebo
upevnit volně položené předměty (zahradní nábytek, slunečníky apod.).

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Borovička
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/
        http://hydro.chmi.cz/hpps

Distribuce: CZ
NNNN

Stránka 2


